[image: Старолеушковское Сп Павловского р-на одн]
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2025                                                                         № 22
ст-ца Старолеушковская
О Реестре должностей муниципальной службы
Старолеушковского сельского поселения
Павловского района

Глава Старолеушковского сельского
поселении Павловского района                                                            Р.М.Чепилов

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 г. № 1243-K3 «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», статьей 45 Устава Старолеушковского сельского поселения Павловского района, постановляю:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения Павловского района (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района Темную Р.Ю.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
                                                                                   от 24.01.2025 № 22

Реестр должностей муниципальной службы
Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Реестр должностей муниципальной службы Старолеушковского сельского поселения Павловского района  (далее – Реестр) представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по органам местного самоуправления, группам должностей и другим функциональным признакам должностей.

1. Наименование должностей муниципальной службы

1. При составлении и утверждении штатного расписания администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района используются следующие наименования должностей муниципальной службы:
заместитель главы;
главный специалист;
ведущий специалист;
специалист I категории;
специалист II категории.
2. Допускается двойное наименование должности муниципальной                    службы в случае, если:
а) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;
б) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном                   подразделении этого органа;
[bookmark: sub_2024]в) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является                         главным архитектором или его заместителем.
3. Наименование должности муниципальной службы, установленное                   Реестром, в случаях, установленных федеральными законами или законами Краснодарского края, может сочетаться с наименованием другой должности с указанием на должностные обязанности или функции. Такое сочетание следует считать наименованием должности, установленной Реестром должностей              муниципальной службы.

2. Реестр должностей муниципальной службы

1. Для обеспечения исполнения полномочий органов местного                                самоуправления администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района устанавливаются следующие должности муниципальной службы,  подразделяемые по группам:
а) главные  должности муниципальной службы:
заместитель главы;
б ведущие должности муниципальной службы:
главный специалист;
в) старшие должности муниципальной службы:
ведущий специалист;
г) младшие должности муниципальной службы:
специалист 1 категории;
специалист 2 категории.

Главный специалист администрации
Старолеушковского сельского поселения
Павловского района							      Т.И.Цкиманаури

image1.jpeg